
Gminny Ośrodek Kultury w Gródku nad Dunajcem

1/3

Noc Bibliotek i Dzień Biblioterapii w Wiejskim Domu
Kultury w Rożnowie już za nami!!!

Noc Bibliotek i Dzień Biblioterapii 09.10.2021

Organizatorami tej akcji była:

Izba Pamięci Ludwika Jerzego Kerna (działającej w Szkole Podstawowej w Rożnowie)
Gminna Biblioteka Publiczna Filia w Rożnowie.

"Była to noc pełna pozytywnych wrażeń. Radość i uśmiech na twarzach dzieci i młodzieży to największa
nagroda. Dziękujemy - byliście i jesteście WSPANIALI!!!"

(organizatorzy)

Noc Bibliotek połączona w tym roku z Dniem Biblioterapii.

Złączenie to wynikało nie tylko z bliskości terminów tych dwóch wydarzeń, ale zespalał go temat, czyli książka oraz
tegoroczne hasło przyświecające tej ogólnopolskiej akcji „Czytanie wzmacnia”. O tym, że czytanie daje wewnętrzną siłę
doskonale wiedzą pisarze, ale też biblioterapeuci i wszyscy,
którym zależy na psychicznym wspieraniu dzieci, młodzieży oraz dorosłych.
Dlatego gościliśmy w tym dniu:

Pani Jadwigę Marzec

autorkę tekstów dla dzieci i dorosłych, poetkę malarkę. Członkinię Sądeckiego Klubu Literackiego I Towarzystwa
Przyjaciół Sztuk Pięknych w Nowym Sączu

Doktor Lidię Ippoldt

doktor nauk humanistycznych w zakresie bibliologii, nauczyciela biblioterapii z certyfikatem Polskiego Towarzystwa
Biblioterapeutycznego, przewodniczącej Krakowskiego Koła Biblioterapeutycznego w Krakowie, pracownika Biblioteki
Pedagogicznej w Skawinie, autorki bajek terapeutycznych, biblioterapeutycznych scenariuszy.

Doktor Dorotę Bełtkiewicz

 filologa polskiego, logopedę biblio- i bajkoterapeutki, autorkę utworów dla dzieci.

Mgr Agnieszkę Piechocką

twórczynię Pracowni Dekoracji „Chochlik”, autorskiej pracowni tekstyliów domowych i kobiecych dodatków z tkanin
naturalnych.

Mgr Piotra Firleja

geografa, przewodnika, edukatora, animatora, trenera prowadzącego szkolenia dla przyszłych przewodników,
redaktorJezioroRoznowskie.pl, SkamienialeMiasto.pl, autor przewodnika Jej wysokość Brzanka, as. ds. promocji Krainy
Podkowca.

Mgr inż. Wojciecha Sanka

pracownika Zespołu Parków Krajobrazowych Województwa Małopolskiego, Zespół Edukacji, Turystyki i Rekreacji,
starszego specjalistę do spraw edukacji.
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Noc Bibliotek i Dzień Biblioterapii rozpoczęliśmy od:

Spotkania autorskiego z Panią Jadwigą Marzec.

Pani Jadwiga opowiedziała dzieciom jak to się stało, że zaczęła pisać. Przedstawiła kulisy powstania każdej z jej książek.
Autorka nawiązała bardzo dobry kontakt z publicznością, w wyniku czego otrzymała bardzo dużo pytań i na wszystkie z
radością odpowiedziała. Na zakończenie, można było dostać autograf autorki ze spersonalizowaną dedykacją.

Po zakończonym spotkaniu dla każdego uczestnika czekał przygotowany poczęstunek.

Kolejnym punktem programu były warsztaty.

W Noc Bibliotek w Wiejskim Domu Kultury w Rożnowie prowadzone były warsztaty:

„Odkrywam swoje atuty! –Kreatywne poszukiwanie swoich mocnych stron z bajką terapeutyczną”,
warsztaty z panią dr Dorotą Bełtkiewicz, logopedą, biblio- i bajkoterapeutką, autorką utworów dla dzieci i z panią
mgr Elżbietą Bukowiec, filologiem polskim, bibliotekarką i biblioterapeutką
„Apteczka literacka wzmacnia i wspiera, czyli jak książka może nam pomóc przeżyć smutki szkolne” –
warsztaty z panią dr Lidią Ippoldt, przewodniczącą Krakowskiego Koła Biblioterapeutycznego
„Obudź swoją wyobraźnię” – warsztaty kreatywnego pisania z panią Jadwigą Marzec
„Tańcowała igła z nitką - zaczarowana okładka” – twórcze warsztaty krawieckie z panią Agnieszką
Piechocką. Podczas warsztatów uczestnicy projektowali i szyli okładkę na książkę. Łączyli tkaniny, wycinali z
materiału elementy projektu, zszywali.

Przyszła też kolej na kolację, którą zasponsorowała nam Stołówka Gminna w Gródku nad Dunajcem

W tą szczególną noc odbyło się również spotkanie Dyskusyjnego Klubu Książki Dorosłych grupy I. Uczestniczyli
oni w spotkaniu autorskim z Panią Jadwigą Marzec.

To jeszcze nie koniec, ponieważ na uczestników Nocy Bibliotek czekała jeszcze jedna niespodzianka:

„Kraina Podkowca - miejsce gdzie nietoperzom i ludziom żyje się dobrze” - warsztat i nocna wędrówka z latarkami w
poszukiwaniu domów nietoperzy, spacer z Piotrem Firlejem przedstawicielem Krainy Podkowca, PTPP "pro Natura"
oraz wyprawa"Nocne odczuwanie" z Wojciechem Sankiem (edukatorem Parków Krajobrazowych Małopolski).

Dowiedzieliśmy się bardzo dużo ciekawych rzeczy o nietoperzach. Jeden z uczestników nawet mógł potrzymać takiego
nietoperza. To był taki specjalny oswojony nietoperz - mała maskotka :) :) :)

Następnie wybraliśmy się na wędrówkę i szliśmy dzielnie w ciemną, zimną noc. Szliśmy i szliśmy, ale warto było :). Wrażenia
z nocnej wędrówki pozostaną na długo w naszych pamięciach.

Jednym z  elementów Nocy Bibliotek jest Wystawa „Czytanie wzmacnia” zorganizowana przez Izbę Pamięci
Ludwika Jerzego Kerna,  Biblioterapeutyczne Centrum Kulturalno-Oświatowe w Rożnowie (w Szkole Podstawowej
w Rożnowie). Wystawa dostępna do zwiedzania dla gości od 08.10.2021 r. do odwołania przez organizatorów.
Zapraszamy!!! Warto zobaczyć!!!

Organizatorzy akcji "Noc Bibliotek" w Wiejskim Domu Kultury w Rożnowie pragną gorąco podziękować wszystkim którzy włączyli się do
przygotowania tak wspaniałego wydarzenia.

Dziękujemy:

Pani Jadwidze Marzec,
Pani Lidii Ippoldt,
Pani Dorocie Bełtkiewicz,
Pani Agnieszce Piechockiej,
Pani Elżbiecie Bukowiec,
Panu Piotrowi Firlejowi,
Panu Wojciechowi Sankowi

za przeprowadzenie z dziećmi warsztatów i opowiedzenie im o swoich pasjach.

Dziękujmy również:

Dyrektor Szkoły Podstawowej w Rożnowie Pani Teresie Durałek oraz Panu Dyrektorowi Gminnej Biblioteki
Publicznej i Gminnego Ośrodka Kultury w Gródku nad Dunajcem Zbigniewowi Gąsce za uczczenie swoją
obecnością tego wydarzenia.
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Pani Agnieszce Kruczek dziękujemy za pełnienie funkcji opiekuna grupy.
Dziękujemy Stołówce Gminnej w Gródku nad Dunajcem za zasponsorowanie wszystkim uczestnikom akcji Noc
Bibliotek kolacji. Hot-dogi były wyśmienite- Dziękujemy!!!
Dziękujemy Panu Zbigniewowi Bukowskiemu za wykonanie rzeźby wystawionej na wystawie "Czytanie wzmacnia".
Dziękujemy panu Marcinowi Lutomierskiemu z Uniwersytetu Mikołaja Kopernika, wszystkim współpracującym osobom
i Instytucjom.
Dziękujemy pracownikom Gminnego Ośrodka Kultury za pomoc, opiekę i dobre serce.

Dziękujemy Wam Nasza Droga Młodzieży za tak liczną obecność, za uśmiech i pomoc - Jesteście WSPANIALI!!!

(Organizatorzy: Izba Pamięci Ludwika Jerzego Kerna (działającej w Szkole Podstawowej w Rożnowie), Gminna Biblioteka
Publiczna Filia w Rożnowie.)

 

 


